АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

______________САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ________________

Постановление

от  17.10.2014 г.  № 50

 О внесении изменений в постановление администрации

Липовского муниципального образования № 47 от 22.11.2012 г.

Об утверждении муниципальной  программы

« По обеспечению питьевой водой населения

Липовского муниципального образования на 2013-2015 годы»

  В целях повышения эффективности деятельности администрации  Липовского муниципального образования, руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить муниципальную  программу «По обеспечению питьевой водой населения Липовского муниципального образования на 2013-2015 годы» в новой редакции. (согласно приложениям).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Липовского

муниципального образования                                               С.Н.Белов

Приложение

к постановлению администрации Липовского

муниципального образования

от  17.10.2014 г.  № 50

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ НАСЕЛЕНИЯ ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА 2013-2015 ГОДЫ

	Наименование программы
	Муниципальная  программа «По обеспечению питьевой водой населения Липовского муниципального образования на 2013-2015 гг.»

	Основание для разработки программы
	- Постановление администрации Липовского муниципального образования  от 15.10.2009 №  23   «О порядке разработки и реализации муниципальных целевых программ»

	Заказчик программы
	Администрация Липовского муниципального образования

	Основные разработчики программы
	Администрация Липовского муниципального образования

	Цель программы
	Обеспечение  населения Липовского муниципального образования бесперебойным водоснабжением

	Задачи программы
	Капитальный ремонт водозаборной скважины в селе Яблоня Марксовского район Саратовской области

	Сроки реализации программы
	2013-2015 гг.

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Липовского муниципального образования

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования составляет 16 364,2 тыс. руб. (прогнозно) из них:

прогноз на 2013 г. – 112 ,6 тыс. руб. из них:

местный бюджет — 112,6 тыс. руб.

прогноз на 2014 г. – 483,6 тыс. руб. из них:

местный бюджет — 483,6 тыс. руб.

прогноз на 2015 г.- 15 768,0 тыс.руб. из них:

федеральный бюджет -5 519,0 тыс.руб.;

областной бюджет - 5 519 тыс.руб.;

местный бюджет - 4 730,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	Обеспечение сел Липовского муниципального образования на 2013-2015 гг. артезианскими скважинами, ремонт скважин, плотин, водопроводов, установка новых башен

	Организация управления реализацией программы и контроль выполнения
	Администрация Липовского муниципального образования

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения         программными методами.

Водопроводная сеть Липовского муниципального образования нуждается в ремонте. Это требует принятия эффективных мер. Настоящая программа разработана для решения задач по развитию и совершенствованию технико-эксплуатационного состояния водопроводной сети.

Ограниченные возможности обеспечения населения питьевой водой с производством комплексной подачи питьевой воды не дает в полной мере эффективно решать данную программу.

2. Основная цель и задачи программы.

Обеспечение населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве, улучшения на этой основе состояния здоровья населения и оздоровления социально-экологической обстановки в Липовском муниципальном образовании, восстановление, охрана и рациональное использование источников питьевого водоснабжения.

Для достижения этих целей необходимо решение задач по предотвращению загрязнения источников питьевого водоснабжения, обеспечение их состояния санитарно-гигиеническим требованиям, повышению эффективности и надежности функционирования систем водоснабжения за счет реализации водоохранных, технических и санитарных мероприятий, совершенствования технологии обработки воды на водосточных станциях, развития систем забора, транспортировки воды и водоснабжения, а также развития нормативно-правовой базы и хозяйственного механизма водопользования, стимулирующего экономию питьевой воды.

3. Система программных мероприятий.

Из проверенного анализа для успешного выполнения данной муниципальной программы необходимо выполнить следующее:

	Наименование направлений, видов работ и конкретных мероприятий (объектов с указанием их месторождения)
	Мощность, объем работ (шт.)
	Стоимость мероприятий, тыс.руб.

	          2013год

	Декальматизация и промывка артезианской скважины в селе Бобово между улицами Фрунзе и Набережная.
	1
	50.1

	Извлечение оборудования из артезианской скважины в селе Бобово между улицами Фрунзе и Набережная.
	1
	62,5

	ИТОГО 2013 г.
	2
	112,6

	               2014 год

	Ремонт артезианских скважин

	Капитальный ремонт водозаборной скважины в селе Яблоня Марксовского район Саратовской области
	1
	399,7

	Погашение кредиторской задолженности образовавшейся в результате декальматизации и промывки артезианской скважины в селе Бобово между улицами Фрунзе и Набережная.
	1
	5,1

	Погашение кредиторской задолженности образовавшейся в результате извлечения оборудования из артезианской скважины в селе Бобово между улицами Фрунзе и Набережная.
	1
	43,8

	Работы по составлению геолого — гидрогеологического заключения о возможности водоснабжения за счет подземных вод питьевого качества в селе Бобово Марксовского района Саратовской области.
	1
	35,0

	ИТОГО 2014 г.
	4
	483,6

	            2015 год

	Ремонт артезианских скважин

	с.Липовка
	1
	366,0

	с. Яблоня
	1
	280,0

	с. Кр. Звезда
	1
	280,0

	с. Чкаловка
	1
	280,0

	с.Бобово
	1
	150,00

	ИТОГО
	5
	1356,00

	Ремонт водопроводов

	с. Чкаловка
	764,9 м.
	3262,00

	с. Вознесенка
	1914,3 м
	8164,5

	с. Бобово
	300 м.
	1279,5

	с. Кр. Звезда
	300 м
	1279,5

	п. Солнечный
	100 м
	426,5

	ИТОГО
	3379,2
	14 412,00

	ИТОГО 2015 г.
	3384,2
	15 768,00

	Всего
	3391,2
	16364,2

1. Ресурсное обеспечение

	Источники финансирования и направления расходов
	Объем финансирования (млн.руб.)

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	средства федерального бюджета (прогноз)
	-
	-
	5519,0

	средства областного бюджета (прогноз)
	-
	-
	5519,0

	средства местного бюджета (прогноз)
	112,6
	399,7
	4730,0

	ИТОГО
	112,6
	483,6
	15 768,0

5. Организация управления реализации программы и контроль выполнения.

Организация управления возлагается на администрацию Липовского муниципального образования.

6. Оценка эффективности от реализации программы.

Обеспечение населения Липовского муниципального образования бесперебойным водоснабжением.

Глава Липовского

муниципального образования                                            С.Н.Белов